
 

COMUNE DI CEVO 
 

Provincia di Brescia  

 

 
 

 
 
 
 
 

ORIGINALE 
 

 
Servizio: ATC Area Tecnica  

Responsabile: Geom. Manolo Bosio  
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 201 DEL 24/12/2024  

 
 
 
 
  

Oggetto : 
ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE (ANNI 2024-2028) PER 
LE MANUTENZIONI EDILI DA EFFETTUARSI SU IMMOBILI 
E STRADE DEL PATRIMONIO COMUNALE - DETERMINA DI 
AGGIUDICAZIONE EX ART. 17 CO. 1 E 2 DEL D.LGS. 36/2023.    

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/12/2025 da MANOLO BOSIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 
 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.50 del 18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2025/27; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.110 del 18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG), ai sensi dell’art. 169 del d.lgs. n. 267/2000; 

- con Decreto del Sindaco n. 6/P del 17/06/2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area 
Tecnica Servizio tecnico del Comune di Cevo;  

 
DATO ATTO CHE: 

- il sottoscritto, pertanto, è soggetto abilitato all'assunzione della presente determinazione in attuazione delle 
proprie competenze e attribuzioni gestionali, competente per i servizi in parola; 

 
VISTI: 

- il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 – Testo Unico degli Enti Locali - ed in particolare l’art.179 
“Accertamento”, l’art.183 “Impegno di Spesa” e l’art.191 “Regole per l’Assunzione di Impegni e per 
l’effettuazione delle Spese”; 

- la legge di Bilancio 2023 n°197 del 29.12.2022 pubblicata sulla G.U. n. 303 supplemento ordinario n.43 
del 29.12.2022, la quale costituisce uno strumento di indirizzo per la programmazione, anche, dell’Ente 
Locale; 

-  la legge 241 del 07/08/1990, che detta norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso alla documentazione amministrativa; 

- Il D.lgs 36/2023 avente ad oggetto “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici (Pubblicato G.U. n. 77 
del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12)” ed in particolare i seguenti articoli di riferimento: 

• Art. 1 – Principio del risultato; 
• Art. 2 – Principio della fiducia; 
• Art. 3 – Principio dell’accesso al mercato; 
• Art. 17 – Fasi di esecuzione del contratto; 
• Art. 50 co. 1 – Procedure per l’affidamento di contratti sotto soglia comunitaria a mente del quale 

viene stabilito che: 
 “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: 
 a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;” 

• L’art. 2 co. 1 lett.n) dell’allegato I.1 al D.lgs. 36/2026 il quale definisce l’accordo quadro come: 
“ l’accordo concluso tra una o più stazioni appaltanti e uno o più operatori economici, il cui scopo è quello di 
stabilire le clausole relative agli appalti da aggiudicare durante un dato periodo, in particolare per quanto riguarda i 
prezzi e, se del caso, le quantità previste;” 

• L’art. 59 co. 1,2,  3 del codice che statuisce: 
“1. Le stazioni appaltanti possono concludere accordi quadro di durata non superiore a quattro anni, salvo casi 
eccezionali debitamente motivati, in particolare con riferimento all’oggetto dell’accordo quadro. L’accordo quadro 
indica il valore stimato dell’intera operazione contrattuale. …. 

 2. Gli appalti basati su un accordo quadro sono aggiudicati secondo le procedure previste dal presente articolo, 
applicabili tra le stazioni appaltanti, individuate nell'indizione della procedura per la conclusione dell’accordo 
quadro, e gli operatori economici selezionati in esito alla stessa. …... 

 3. Quando l’accordo quadro sia concluso con un solo operatore economico, gli appalti sono aggiudicati entro i limiti 
delle condizioni fissate nell'accordo quadro stesso..” 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/12/2025 da MANOLO BOSIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
PREMESSO CHE: 

- Il Comune di Cevo necessita per la preservazione del proprio patrimonio di proprietà, di effettuare 
continue e programmate manutenzioni sugli edifici comunali e sulle; 

- Le manutenzioni che non sono possono essere effettuate da personale in forza alla squadra manutentiva 
comunale, devono essere assegnate a ditte esterne necessariamente qualificate per l’esecuzione delle 
prestazioni manutentive da effettuarsi sul patrimonio pubblico; 

- Attualmente risulta scaduto l’incarico stipulato con un solo operatore afferente le opere manutentive 
edili da effettuarsi sugli edifici comunali e sulle strade di gestione dell’ente; 

 
TENUTO CONTO CHE è ora necessario procedere ad avviare le operazioni di affidamento ai sensi della 
normativa vigente (D.Lgs. 36/2023 smi) secondo i rispettivi importi di affidamento al fine di individuare 
operatori in grado di garantire la continuità dei lavori/servizi manutentivi precedentemente identificati; 
 
TENUTO CONTO CHE si è verificata preventivamente l’attivazione di convenzioni Consip aventi ad oggetto 
le necessità d’intervento desiderate riscontrandone tuttavia la non presenza di misure che possano servire allo 
scopo per la loro portata ed effettività di servizio; 
 
VISTE, in particolare, le seguenti disposizioni del nuovo Codice dei contratti (D.Lgs. 36/2023 e gli allegati 
integrativi di esso):  

- l’articolo 14 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti;  
- l’articolo 48 sui contratti sotto soglia;  
- l’articolo 17 sulle fasi delle procedure di affidamento;  
- l’articolo 52 e 99 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;  
- l’articolo 108 sui criteri di aggiudicazione;  
- l’articolo 94 e 95 sui motivi di esclusione;  

 
VISTA la determinazione n° 193 del 19/12/2024 ad oggetto accordo quadro quadriennale (anni 2024-2028) per 
le manutenzioni edili da effettuarsi su immobili e strade del patrimonio comunale - determina a contrarre ed 
avvio operazioni di gara.   
 
TENUTO CONTO CHE in ragione di quanto sopra ed in ragione delle stimate esigenze manutentive nel 
QUADRIENNI quantificate in massimo € 100.000,00 si è proceduto  ad avviare delle operazioni di affidamento 
diretto ai sensi della normativa vigente (art. 50 co. 1 lett.a) del D.Lgs. 36/2023 smi) mediante da richiesta di 
preventivi di massimo sconto su prezziario posto a gara dalla s.a. al fine di individuare operatori in grado di 
garantire la continuità dei lavori manutentivi precedentemente identificati; 

 
TENUTO CONTO CHE nella ricerca di operatori qualificati all’interno dell’elenco operatori costituito sulla 
piattaforma sintel di Aria spa (ID PROCEDURA SINTEL 194344336) si è proceduto a richiedere direttamente 
offerta delle lavorazioni ai seguenti operatori qualificati per cpv su di essa in ossequio ai criteri contenuti nella 
determina a contrarre n° 193/2024: 
  
NOME PARTECIPANTE NAZIONE PROV. COMUNE INDIRIZZO EMAIL 

IMPRESA EDILE BERNA DI 
BERNARDI SERGIO ANGELO Italia BS CEVO bernardi.sergioangelo@pec.cgn.it 

 
TENUTO CONTO CHE l’operatore ha presentato la seguente offerta: 
 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA PERCENTUALE 
DI SCONTO 

1735036634084 
IMPRESA EDILE BERNA DI 

BERNARDI SERGIO ANGELO 
BRNSGN62S07A816I 

Forma singola 24/12/24 
11.37 5,00000   % 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/12/2025 da MANOLO BOSIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=country
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=state
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=city


 
 
 
 
CONSIDERATO CHE attraverso l’utilizzo della piattaforma Fvoe di Anac si è provveduto a verificare le 
dichiarazioni dichiarate in possedimento in sede di gara con esito positivo verificando in particolare: 

- Il casellario Giudiziale integrale dei soci ed amministratori della ditta; 
-- Il casellario delle annotazioni di Anac 
- La visura camera dal quale non si sono evidenziate situazioni di fallimento 

 
VERIFICATA la regolarità della posizione propria dell’operatore economico in ordine ai pagamenti ed agli 
adempimenti previdenziali, assistenziali e assicurativi, nonché in tutti gli altri obblighi previsti dalla normativa 
vigente nei confronti di INPS, INAIL così come desumibile dal certificato DURC emesso da INAIL_45253758 
con scadenza validità 07/01/2025; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi degli artt.107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 5, c.4 del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 5, c.4 del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 
 
RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
- il D.Lgs.267/00 e s.m.i.; 
- il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 
- la Legge n. 241/1990; 
- l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni; 
- la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D. Lgs. n. 118/2011; 
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;  

 
 

DETERMINA 
 
1. Per quanto in premessa evidenziato e che qui si intende riportato 

 
2. di aggiudicare in via definitiva ai sensi dell’art. 17 co. 1 del codice, l’appalto quadriennale (per gli anni 2024-

2028) per le manutenzioni edili ordinaria e straordinaria da effettuarsi su immobili e strade comunali 
secondo la formula dell’accordo quadro così come definita all’art. 2 co. 1 lett.n) dell’allegato I.1 al D.lgs. 
36/2023, alla seguente ditta: Impresa Edile “Berna” di Bernardi Sergio Angelo con sede in via Igna 6 25040 
Cevo, CF BRNSGN62S07A816I e P.IVA: 03263470958.  avendo presentato il ribasso percentuale di sconto 
pari ad 5 % da applicare alle lavorazioni unitarie edili da rinvenibili nel prezziario posto a base di gara e che 
determinerà i prezzi dell’accordo quadro per tutta la sua durata secondo i termini contenuti nel capitolato 
speciale d’appalto e che determina pertanto le condizioni economiche dell’accordo quadro di futura stipula; 

 
3. di chiarire che ai sensi dell’art 18 co. 1 del codice il contratto verrà formalizzato mediante scrittura privata 

non autenticata telematica fra le parti coinvolte; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/12/2025 da MANOLO BOSIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



4. Di prendere atto che gli impegni di spesa verranno costituti a corrispettivo dei singoli ordini esecutivi 
d’intervento discendenti dall’accordo quadro da intraprendersi a seguito delle varie necessità d’intervento 
manutentivo che si susseguiranno nel corso del periodo di contratto e che il cig di affidamento risulta essere 
il seguente: B4E6503A92; 

 
5. di impegnare la somma di € 35,00 a favore di ANAC da imputare al codice di bilancio 01051.03capitolo 

0300 per l’esercizio finanziario in corso che presenta adeguata disponibilità; 
 

6. di provvedere all’attuazione delle previsioni in materia di trasparenza ai sensi della normativa vigente; 
 

7. di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all'albo on-line dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi; 

 
8. di dare atto altresì, ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 

soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile 
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 
pubblicazione all'albo on-line; 

 
     
 
 
 
 

 Il Responsabile dell'area  
    geom. Manolo Bosio    
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/12/2025 da MANOLO BOSIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi degli artt. 147bis, comma 1 e 183 comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
11695 2024 01051.03.0300 MANUTENZIONE ORDINARIA DI BENI 

IMMOBILI APPARTENENTI AL DEMANIO 
E AL PATRIMONIO COMUNALE E 
RELATIVI IMPIANTI - PRESTAZIONI DI 
SERVIZI 

35,00 

 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 24/12/2024  
 
 
   Il Responsabile Del Servizio Finanziario  
    Elena Bonomelli  

 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal 27/12/2024 al 11/01/2025 nel sito informatico di questo 
comune(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
  Il Segretario Comunale   
     Dott. Matteo Tonsi  

 
  
     
     
     

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/12/2025 da MANOLO BOSIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



1

Report della Procedura Accordo
Quadro Manutenzioni edili da

effettuarsi presso strade ed immobili
in Comune di CEVO – Annualità

2024-2028 ai sensi dell’art. 59 del
D.lgs. 36/2023, per importo inferiore
a 140.000,00 euro ai... n. 194344336

effettuata da Comune di Cevo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  4
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Aggiudicazione .............................................................................................................  5
Registro di controllo ......................................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  9

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 194344336

Nome Procedura Accordo Quadro Manutenzioni edili da effettuarsi presso strade
ed immobili in Comune di CEVO – Annualità 2024-2028 ai
sensi dell’art. 59 del D.lgs. 36/2023, per importo inferiore a
140.000,00 euro ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b, D.Lgs.
31 marzo 2023, n. 36.

Descrizione Procedura

Codice Gara 047_AT_24

Destinatari

Codice CIG B4E6503A92

No

Num. Protocollo 3370820

Num. Protocollo Ente 7271

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/12/2025 da MANOLO BOSIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura Accordo Quadro Manutenzioni edili da effettuarsi presso strade ed im-
mobili in Comune di CEVO – Annualità 2024-2028 ai sensi dell’art. 59 del D.lgs. 36/2023,
per importo inferiore a 140.000,00 euro ai... n. 194344336 effettuata da Comune di Cevo

2

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45262522-6 - Lavori edili

Codici categorie SOA OG 1 I - Edifici civili e industriali (classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Manolo Bosio

Nome Ente Comune di Cevo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 100.000,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 48

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 20 dicembre 2024 15.21.10 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 24 dicembre 2024 11.39.46 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Patto di inte-
grita' in ma-
teria di con-

Il concorren-
te dichiara di
accettare il
Patto di Inte-

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

SI

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/12/2025 da MANOLO BOSIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura Accordo Quadro Manutenzioni edili da effettuarsi presso strade ed im-
mobili in Comune di CEVO – Annualità 2024-2028 ai sensi dell’art. 59 del D.lgs. 36/2023,
per importo inferiore a 140.000,00 euro ai... n. 194344336 effettuata da Comune di Cevo

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

tratti pubbli-
ci regionali

grita' in ma-
teria di con-
tratti pubbli-
ci regiona-
li ai sen-
si della DGR
XI/1751 del
15 giugno
2019, e vi-
sionabile an-
che sul si-
to internet
www.ariaspa.it
alla sezio-
ne "Socie-
ta' trasparen-
te/Disposi-
zioni genera-
li/Atti gene-
rali"

dichiarazio-
ne di incom-
patibilità

Il concorren-
te dichiara di
non ricadere
in condizioni
di incompati-
bilità od in-
conferibilità,
relativamen-
te ai ser-
vizi di cui
alla presen-
te procedu-
ra, con ri-
ferimento al-
le disposizio-
ni di cui
all’art. 6 del
DL 78/2010
e s.m.i.;

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

si

Tracciabilità
dei Flussi

l'operatore
alleghi il mo-
dello debita-
mente com-
pilato e fir-
mato

Amministra-
tivo

Libero Allegato

DGUE l'operatore
alleghi il
dgue debita-
mente com-
pilato e fir-
mato

Amministra-
tivo

Libero Allegato

CAPITOLA-
TO

La ditta alle-
ghi capitola-

Amministra-
tivo

Libero Allegato

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/12/2025 da MANOLO BOSIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura Accordo Quadro Manutenzioni edili da effettuarsi presso strade ed im-
mobili in Comune di CEVO – Annualità 2024-2028 ai sensi dell’art. 59 del D.lgs. 36/2023,
per importo inferiore a 140.000,00 euro ai... n. 194344336 effettuata da Comune di Cevo

4

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

to firmato di-
gitalmente

Dichiarazio-
ne no soa

l'operato al-
leghi model-
lo2 dichiara-
zione no soa
compilato e
firmato digi-
talmente

Informativo Libero Allegato

modello a -
offerta

l'operatore
economico
alleghi mo-
dello a of-
ferta debita-
mente com-
pilato e fir-
mato digital-
mente

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale IMPRESA EDILE BERNA DI BERNARDI SERGIO ANG-
ELO

Login user_83850

Indirizzo e-mail bernardi.sergioangelo@pec.cgn.it

P. IVA / Cod. Istat 03263470985

Indirizzo VIA IGNA 6, 25040 CEVO (Italia)

Numero telefono 3297865198

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1735036634084

Num. Protocollo Ente Non protocollata

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/12/2025 da MANOLO BOSIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura Accordo Quadro Manutenzioni edili da effettuarsi presso strade ed im-
mobili in Comune di CEVO – Annualità 2024-2028 ai sensi dell’art. 59 del D.lgs. 36/2023,
per importo inferiore a 140.000,00 euro ai... n. 194344336 effettuata da Comune di Cevo

5

Fornitore IMPRESA EDILE BERNA DI BERNARDI SERGIO AN-
GELO

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 24 dicembre 2024 11.37.14 CET

Sconto 5,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome Bosio Manolo

Login user_350273

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Cevo (00592090989)

Indirizzo email protocollo@pec.comune.cevo.bs.it

Num. telefono 0364634104

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome IMPRESA EDILE BERNA DI BERNARDI SERGIO AN-
GELO

Login user_83850

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) IMPRESA EDILE BERNA DI BERNARDI SERGIO AN-
GELO (03263470985)

Indirizzo email bernardi.sergioangelo@pec.cgn.it

Num. telefono 3297865198

Commento all’aggiudicazione SI AGGIUDICA

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/12/2025 da MANOLO BOSIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura Accordo Quadro Manutenzioni edili da effettuarsi presso strade ed im-
mobili in Comune di CEVO – Annualità 2024-2028 ai sensi dell’art. 59 del D.lgs. 36/2023,
per importo inferiore a 140.000,00 euro ai... n. 194344336 effettuata da Comune di Cevo

6

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 24 dicembre 2024
11.42.56 CET

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura Accordo Quadro
Manutenzioni edili da effettuar-
si presso strade ed immobili in
Comune di CEVO – Annualità
2024-2028 ai sensi dell’art. 59
del D.lgs. 36/2023, per impor-
to inferiore a 140.000,00 euro ai
sensi dell’art. 50, comma 1, let-
tera b, D.Lgs. 31 marzo 2023, n.
36. (ID#194344336) è stata com-
pletata. La graduatoria è ora di-
sponibile.

martedì 24 dicembre 2024
11.42.43 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Accordo Quadro Manuten-
zioni edili da effettuarsi presso
strade ed immobili in Comune
di CEVO – Annualità 2024-2028
ai sensi dell’art. 59 del D.lgs.
36/2023, per importo inferio-
re a 140.000,00 euro ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lettera b,
D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36. (ID
194344336) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

martedì 24 dicembre 2024
11.41.57 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Accor-
do Quadro Manutenzioni edi-
li da effettuarsi presso stra-
de ed immobili in Comune di
CEVO – Annualità 2024-2028
ai sensi dell’art. 59 del D.lgs.
36/2023, per importo inferio-
re a 140.000,00 euro ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lettera b,
D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36. (ID
194344336) è iniziata.

martedì 24 dicembre 2024
11.41.54 CET

Terminata Valutazione Tecnica La valutazione tecnica del Mer-
cato Accordo Quadro Manuten-
zioni edili da effettuarsi presso
strade ed immobili in Comune
di CEVO – Annualità 2024-2028
ai sensi dell’art. 59 del D.lgs.
36/2023, per importo inferio-
re a 140.000,00 euro ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lettera b,
D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36. (ID
194344336) è stata completata.

martedì 24 dicembre 2024
11.41.54 CET

Offerta Tecnica accettata La Busta Tecnica (ID
1735036634084) della Procedu-
ra Accordo Quadro Manutenzio-
ni edili da effettuarsi presso stra-

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/12/2025 da MANOLO BOSIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura Accordo Quadro Manutenzioni edili da effettuarsi presso strade ed im-
mobili in Comune di CEVO – Annualità 2024-2028 ai sensi dell’art. 59 del D.lgs. 36/2023,
per importo inferiore a 140.000,00 euro ai... n. 194344336 effettuata da Comune di Cevo

7

Data Oggetto Testo

de ed immobili in Comune di
CEVO – Annualità 2024-2028
ai sensi dell’art. 59 del D.lgs.
36/2023, per importo inferio-
re a 140.000,00 euro ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lettera b,
D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36. (ID
194344336) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 24 dicembre 2024
11.41.37 CET

Apertura buste tecniche La apertura delle buste tecniche
della procedura Accordo Quadro
Manutenzioni edili da effettuar-
si presso strade ed immobili in
Comune di CEVO – Annualità
2024-2028 ai sensi dell’art. 59
del D.lgs. 36/2023, per impor-
to inferiore a 140.000,00 euro ai
sensi dell’art. 50, comma 1, let-
tera b, D.Lgs. 31 marzo 2023, n.
36. (ID 194344336) è iniziata.

martedì 24 dicembre 2024
11.41.31 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1735036634084) della Procedu-
ra Accordo Quadro Manutenzio-
ni edili da effettuarsi presso stra-
de ed immobili in Comune di
CEVO – Annualità 2024-2028
ai sensi dell’art. 59 del D.lgs.
36/2023, per importo inferio-
re a 140.000,00 euro ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lettera b,
D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36. (ID
194344336) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 24 dicembre 2024
11.39.53 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_83850 sulla
Procedura con ID 194344336 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 24 dicembre 2024
11.39.46 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Accordo Quadro
Manutenzioni edili da effettuar-
si presso strade ed immobili in
Comune di CEVO – Annualità
2024-2028 ai sensi dell’art. 59
del D.lgs. 36/2023, per impor-
to inferiore a 140.000,00 euro ai
sensi dell’art. 50, comma 1, let-
tera b, D.Lgs. 31 marzo 2023, n.
36. (ID 194344336).

martedì 24 dicembre 2024
11.37.14 CET

Invio Offerta L`offerente IMPRESA EDILE
BERNA DI BERNARDI SER-
GIO ANGELO ha inviato con
successo un`offerta nel Merca-

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/12/2025 da MANOLO BOSIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura Accordo Quadro Manutenzioni edili da effettuarsi presso strade ed im-
mobili in Comune di CEVO – Annualità 2024-2028 ai sensi dell’art. 59 del D.lgs. 36/2023,
per importo inferiore a 140.000,00 euro ai... n. 194344336 effettuata da Comune di Cevo

8

Data Oggetto Testo

to Accordo Quadro Manutenzio-
ni edili da effettuarsi presso stra-
de ed immobili in Comune di
CEVO – Annualità 2024-2028
ai sensi dell’art. 59 del D.lgs.
36/2023, per importo inferio-
re a 140.000,00 euro ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lettera b,
D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36. (ID
194344336).

venerdì 20 dicembre 2024
15.21.20 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Accordo Qua-
dro Manutenzioni edili da effet-
tuarsi presso strade ed immobili
in Comune di CEVO – Annua-
lità 2024-2028 ai sensi dell’art.
59 del D.lgs. 36/2023, per impor-
to inferiore a 140.000,00 euro ai
sensi dell’art. 50, comma 1, let-
tera b, D.Lgs. 31 marzo 2023, n.
36. (ID 194344336).

venerdì 20 dicembre 2024
15.21.14 CET

“Riapertura termini di gara” -
termine originario: venerdì 20
dicembre 2024 10.00.00 CET

La stazione appaltante Comu-
ne di Cevo per la procedura
194344336 ha riaperto i termini
per la presentazione delle offer-
te, il nuovo termine per la pre-
sentazione delle offerte è mar-
tedì 24 dicembre 2024 14.00.00
CET

venerdì 20 dicembre 2024
10.00.23 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Accordo Quadro
Manutenzioni edili da effettuar-
si presso strade ed immobili in
Comune di CEVO – Annualità
2024-2028 ai sensi dell’art. 59
del D.lgs. 36/2023, per impor-
to inferiore a 140.000,00 euro ai
sensi dell’art. 50, comma 1, let-
tera b, D.Lgs. 31 marzo 2023, n.
36. (ID 194344336).

mercoledì 18 dicembre 2024
13.03.07 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Accordo Qua-
dro Manutenzioni edili da effet-
tuarsi presso strade ed immobili
in Comune di CEVO – Annua-
lità 2024-2028 ai sensi dell’art.
59 del D.lgs. 36/2023, per impor-
to inferiore a 140.000,00 euro ai
sensi dell’art. 50, comma 1, let-
tera b, D.Lgs. 31 marzo 2023, n.
36. (ID 194344336).

mercoledì 18 dicembre 2024
13.02.57 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
194344336). Le tempistiche del

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/12/2025 da MANOLO BOSIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura Accordo Quadro Manutenzioni edili da effettuarsi presso strade ed im-
mobili in Comune di CEVO – Annualità 2024-2028 ai sensi dell’art. 59 del D.lgs. 36/2023,
per importo inferiore a 140.000,00 euro ai... n. 194344336 effettuata da Comune di Cevo

9

Data Oggetto Testo

Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/12/2025 da MANOLO BOSIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


	Report della Procedura Accordo Quadro Manutenzioni edili da effettuarsi presso strade ed immobili in Comune di CEVO – Annualità 2024-2028 ai sensi dell’art. 59 del D.lgs. 36/2023, per importo inferiore a 140.000,00 euro ai... n. 194344336 effettuata da Comune di Cevo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

